2022年５月６日

会社名 株式会社マキヤ

代表者名 代表取締役社長執行役員

早川　紀行

（コード番号　9890 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役執行役員経理部長

竹島　剛

（ＴＥＬ．0545-36-1000）

　2021年５月７日に公表いたしました2022年３月期通期（2021年４月１日～2022年３月31日）の業績予想と、

本日公表の2022年３月期通期実績におきまして、差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年3月期通期連結業績予想と実績値との差異（2021年4月1日～2022年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

66,000      1,700       1,800       1,000       100.16

68,549      1,680       1,815       1,331       133.32

2,549       △19 15          331

3.9 △1.2 0.9 33.1

75,089      2,305       2,458       1,400       140.29

２．業績予想との差異が生じた理由

　当連結会計年度の売上高、営業利益及び経常利益は、ほぼ想定どおりに推移いたしましたが、親会社株主に帰

属する当期純利益は、減損損失の計上額が想定数値より下回ったことと、特別減税の適用による税金費用の減少

があったこと等により、業績予想を上回る結果となりました。

以　上

（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

2022年３月期通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

前回発表予想(A)

今回発表実績(B)

増減額(B-A)

増減率(%)

	適時開示資料